
 

Amendement 005 

  

 

Onderwerp: proces Leidse regio en regiokeuze Voorschoten 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 11 mei 2017 

 

gezien het raadsvoorstel nr Raad-05676-VS 

d.d. 28 maart 2017 

 

Overwegende: 

 

-Dat het college in voorliggend raadsvoorstel de raad  adviseert de ‘Verkenning samenwerkingsvormen voor de 

Leidse regio’ voor kennisgeving aan te nemen en een pas op de plaats te maken; 

-Dat dit geen passieve rol van de gemeente Voorschoten in het overleg van de Leidse regio impliceert; 

-Dat juist debat en gedachtenwisseling de gedachtenvorming in Voorschoten positief zullen beïnvloeden in de 

richting van een regio die ook goed is voor Voorschoten 

-Dat Voorschoten een constructieve inbreng heeft in de discussie over de Leidse regio en dus iets positiefs te 

bieden heeft; 

-Dat democratische legitimatie door de stuurgroep is voorgesteld via de gemeenteraadsverkiezingen van 2018;  

-Dat participatie van ook Voorschotense burgers in het proces wenselijk is  

-Dat de gemeente Voorschoten thans met gemeente Wassenaar thans samenwerkt in de werkorganisatie Duiven-

voorde en dat het wenselijk is duidelijkheid te geven over de toekomst van die samenwerking, mede gezien de 

effecten ervan op e samenwerking in de Leidse regio 

-Dat het daarom wenselijk is dat de gemeente Wassenaar  wordt uitgenodigd op zo kort mogelijke termijn haar 

mening hierover kenbaar te maken, en dat de gemeente Voorschoten bereid is hiertoe het nodige overleg te voe-

ren met Wassenaar en andere betrokken partijen 

-Dat het overleg met Wassenaar gebaat is bij een concreet en transparant proces in Voorschoten en omgekeerd 

 

 



 

Amendement 005 

  

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit, onder handhaving van de eerste alinea, als volgt te wijzigen: 

 

het tweede beslispunt te herformuleren als volgt: 

- ‘Zich actief op te stellen in het debat, wensen en bedenkingen in te brengen op de voorliggende en toe-

komstige voorstellen van de stuurgroep, en tegelijkertijd nogmaals duidelijk te maken dat vooralsnog  

geen definitief besluit kan worden genomen’; 

een derde beslispunt toe te voegen als volgt: 

- ‘Op zo kort mogelijke termijn, maar rekening houdend met de uitwerking door de Leidse regio van de 

diverse vragen en bedenkingen, een definitief standpunt in te nemen  

- dat onderdeel van dat definitief standpunt is het formuleren van eisen en randvoorwaarden aan die sa-

menwerking, waarover in het kader van de toetreding tot die regio op nader te bepalen wijze zal worden 

onderhandeld 

een vierde beslipunt tie te voegen als volgt:  

- De gemeente Wassenaar uit te nodigen zo spoedig mogelijk een standpunt in te nemen over de toe-

komst van de samenwerking in de werkorganisatie Duivenvoorde 

een vijfde beslispunt toe te voegen als volgt: 

- ‘De bevolking van Voorschoten door middel van een informatieavond te informeren over het proces in 

de Leidse regio en de gelegenheid te bieden voor het maken van opmerkingen hierover 

een zesde beslispunt toe te voegen als volgt: 

- ‘Het tijdpad naar de beslissingen met betrekking tot de regiokeuze helder ook naar buiten toe te (blij-

ven) communiceren.’   

een zevende beslispunt toe te voegen als volgt: 

- Deze motie ter kennis te brengen van de gemeenteraden van de Leidse regiogemeenten en de gemeente 

Wassenaar 

Ondertekening en naam: 

Monique Lamers (GroenLinks) 

Marco vd Meij (D66) 

Aantekening griffier: 

 

Dit amendement is met een gewijzigde inhoud geintegreerd in amendement 006. Dit amendement vervalt daar-

mee. 

 

 

 
 
 



 

Amendement 005 

  

 

 


